1 / 2

お客様各位 技 OSL18-028

2018年 10月吉日

㈱三桂製作所

技術 1部

ステンレス製ケイフレックス用防爆式コネクタ
KXBGL16～36サイズの仕様及び品番変更

（旧仕様 生産中止のお知らせ）

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、弊社にて製造販売しておりますステンレス製ケイフレックス用防爆式コネクタ KXBGLの仕様変更

につきましてご連絡申し上げます。

敬具

記

1. 対象品番

・KXBGL (16※※、22※※、28※※、36※※)

2. 変更内容

 亜鉛合金ダイカスト製防爆式コネクタの仕様変更（KXBGから K2XBGに変更）に伴い、ステンレス製防

爆式コネクタも KXBGLから K2XBGLに変更致します。変更の利点として鉄製波形ケイフレックス KMS、

KMVが接続可能となります。一部寸法変更となりますので、寸法の詳細は納入仕様書を参照下さい。

#42、#54 は、従来の KX 型での販売となります。

KX型（旧仕様） K2X型（新仕様）

表示ラベル：赤

表示ラベル：黒

3. 変更理由

ステンレス製防爆式コネクタは、部品の一部が亜鉛合金ダイカスト製と共通部品になっております。亜鉛

合金ダイカスト製防爆式コネクタの K2X 型への仕様変更により従来の部品は生産中止になるため、ステン

レス製防爆式コネクタも K2X型に仕様変更致します。

4. 変更時期

 2019年 1月生産分より実施致します。

樹脂パッキン ゴムパッキン

 2 / 2

5. 生産中止

KX型は在庫がなくなり次第、順次生産中止とします。新旧品番対比は下記のとおりです。

生産中止品番（旧仕様）

KX型

代替品番（新仕様）

K2X型

KXBGL16※※ K2XBGL16※※

KXBGL22※※ K2XBGL22※※

KXBGL28※※ K2XBGL28※※

KXBGL36※※ K2XBGL36※※

KXBGL42※※ 従来の KX型（旧仕様）での販売継続

KXBGL54※※ 従来の KX型（旧仕様）での販売継続

以上